Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 201766 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017042700066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO Nº 101, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CCAUD Nº 9, de
17 de abril de 2017; resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO DE PÁDUA ARAÚJO
MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOU-
RENÇO, código 51369, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e Auditoria do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor ANTONIO DE PÁDUA ARAÚJO
MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da condição de substituto legal e eventual da função comissionada de
Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Obras da Coor-
denadoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, nível FC-5.

4 - Designar o servidor FRANCIMÁRIO BEZERRA LOU-
RENÇO, código 51369, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e Auditoria
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Antonio de Pádua Araújo Medeiros.

5 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO PALHARES
PETTENGILL, código 60330, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Controle e
Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Francimário Bezerra Lourenço.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 195, DE 25 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
17/4/2017, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar o servidor LUIZ ANTONIO MENDES GARCIA,
código 20470, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão Ad-
ministrativa, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 199, DE 25 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41, de
19/4/2017, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Designar a servidora LUCIA SILVA ROLA, código
50666, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Processos Eletrônicos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor DAVID NELSON FERREIRA BA-
TISTA, código 47787, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Processos Eletrônicos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordena-
doria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 201, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
20/4/2017, da Assessoria do Cerimonial da Presidência;

considerando o constante do memorando nº 21, de
17/4/2017, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar a servidora LARISSA MARQUES LOPES, código
58468, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Assessoria do
Cerimonial da Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 202, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.843/2017-
5;

considerando o constante do memorando nº 47, de
24/4/2017, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor FLAVIO AUGUSTO BARRETO
DE QUEIROZ, código 58332, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor LEONARDO MACHADO GUI-
MARAES, código 58851, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região - ES, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria de Tecnologia da Informação.

3 - Designar o servidor JONAILTON BARBOSA DANTAS,
código 61418, Técnico em Eletrônica/Telecomunicações, requisitado
da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria de Tecnologia da Informação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2017 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017042700067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 203, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos de nºs 17 e 18, de
24/4/2017, da Secretaria da 7ª Turma;

considerando o constante dos memorandos de nºs 40 e 41, de
24 e 25/4/2017, respectivamente, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Dispensar o servidor CARLOS ROBERTO KICH E
SOUZA, código 35356, Técnico Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Operação de Computadores, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora DEBORA DE LIMA SOUSA TU-
BOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Designar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUE-
DES, código 30224, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Secretaria da 7ª Turma, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos e
Petições, Nível FC-5, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 204, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de
25/4/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

1 - Designar o servidor JULIO CESAR DOS SANTOS
CALDAS, código 35150, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ELAINE DE OLIVEIRA FER-
NANDES, código 33039, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Hugo Carlos Scheuermann, ficando dispensada da função comissio-
nada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 205, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 45, de
26/4/2017, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho;

considerando o constante dos memorandos nºs 13 e 14, de
26/4/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, resolve:

1 - Designar a servidora ANA CLAUDIA PAZ ZANONI
HAUSEN, código 33173, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Renato
de Lacerda de Paiva.

2 - Designar a servidora JANICE TERESINHA MAYESKI,
código 61285, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 206, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.724/2017-
4, resolve:

Dispensar a servidora THANIA REGINA BAYMA DE
AGUIAR, código 38090, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, com efeitos a contar de
26 de abril de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO